
 

    

 

                        Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 CON APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di aprile alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. COTTINI CLAUDIO - Presidente Sì 
2. CERUTTI ILARIA - Consigliere Sì 
3. BANDERA VERONICA - Consigliere Sì 
4. ZANNI KATIA - Consigliere Sì 
5. PETTINAROLI ANTONIO - Consigliere Sì 
6. RUGA FABIO MAURIZIO - Consigliere Sì 
7. CASTELNUOVO MASSIMO - Consigliere Sì 
8. RICCHI MANUEL - Consigliere Sì 
9. BERGAMASCHI EVA - Consigliere Sì 
10. PELLEGRINO LUIGI - Consigliere 
11. MATTEI GIANPIERO 

Sì 
Sì 
 
 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

  
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Matteo Lanino il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor COTTINI CLAUDIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi, così dispone: 

………………omissis……………. 

2. Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 
………………omissis……………. 

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi 
triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative 
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e 
pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per 
dette materie; 

………………omissis……………. 
 

 l’art. 175 commi 1,2 e 3 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi, testualmente recita: 
Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza 
e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle 
spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 
Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare. 
Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

………………omissis……………. 

 l’art. 162 comma 6 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
Il bilancio di previsione è deliberato in pareggio finanziario complessivo per la competenza, 
comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e del recupero del disavanzo di 
amministrazione e garantendo un fondo di cassa finale non negativo. Inoltre, le previsioni di 
competenza relative alle spese correnti sommate alle previsioni di competenza relative ai 
trasferimenti in c/capitale al saldo negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale 
delle rate di ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l’esclusione dei rimborsi 
anticipati, non possono essere complessivamente superiori alle previsioni di competenza dei 
primi tre titoli dell’entrata, ai contribuiti destinati al rimborso dei prestiti e all’utilizzo 
dell’avanzo di competenza di parte corrente e non possono avere altra forma di finanziamento, 
salvo le eccezioni tassativamente indicate nel principio applicato alla contabilità finanziaria 
necessarie a garantire elementi di flessibilità degli equilibri di bilancio ai fini del rispetto del 
principio dell’integrità. 

 
 l’art.187 dello stesso D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Composizione del risultato di 

amministrazione” in merito all’utilizzo dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio 
precedente, accertato ai sensi dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1; 
 

 Il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13.02.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 
PRESO ATTO delle risultanze del rendiconto dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. _____ adottato in seduta odierna e del relativo risultato di 
amministrazione distinto: 

- fondi liberi € 278.851,80; 
- fondi vincolati € 1.008.773,79; 
- fondi destinati agli investimenti € 15.622,47; 



- fondi accantonati € 280.677,45. 
 
RAVVISATA la necessità di apportare ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

variazioni al suddetto bilancio di previsione, motivate sia da una dettagliata analisi delle risorse, sia 
da una puntuale verifica dei fabbisogni preventivati, in relazione allo stato di attuazione dei 
programmi e dei progetti;  

 
EVIDENZIATO che la variazione di bilancio proposta prevede:  

    
Applicazione parte dell’avanzo vincolato di € 635.092,00 (di cui da finanziamenti € 300.000,00, 
da leggi € 87.350,00 e da trasferimenti € 247.742,00) destinato alle seguenti spese:  

- cap. 7830/2796/99 - € 300.000,00 Manutenzione straordinaria impianti sportivi; 
- cap. 8230/2905/99 - € 50.000,00 Opere stradali; 
- cap. 6230/4201/99 - € 14.700,00 Manutenzione straordinaria beni immobili; 
- cap. 8230/2857/99 - € 7.200,00 Completamento riqualificazione piazzetta Crana; 
- cap. 7130/2638/1 - € 8.500,00 Riqualificazione e manutenzione straordinaria scuola 

dell’Infanzia; 
- cap. 9530/2733/99 - € 5.500,00 Manutenzione straordinaria Cimitero; 
- cap. 6230/2905/1 - € 1.450,00 Restituzione oneri non dovuti; 
- cap. 6130/4106/99 - € 105.237,00 Interventi fabbricati in Frazione Buttogno; 
- cap. 8230/2848/99 - € 123.000,00 Opere stradali in Frazione Buttogno; 
- cap. 6770/2615/99 - € 5.490,00 Impianto videosorveglianza; 
- cap. 6130/2617/99 - € 3.375,00 Attrezzature informatiche P.L.; 
- cap. 8530/2698/99 - € 7.640,00 Manutenzione straordinaria aree verdi; 
- cap. 5870/4200/8 - € 3.000,00 Rifacimento impianto telefonico 

 
Applicazione parte dell’avanzo destinato agli investimenti per € 9.500,00: 

- cap. 8170/2888/99 - € 6.500,00 Acquisto attrezzature turistiche; 
- cap. 8170/4300/99 - € 3.000,00 Arredo urbano. 

 
Applicazione parte dell’avanzo libero c.d. “disponibile” per € 228.200,00 da destinare alle 
seguenti spese di investimento: 

- Cap. 10230/4181/99 - € 38.115,00 Acquisto terreni area mercatale Piazza Mercato (saldo 
rata); 

- Cap. 6180/4102/99 - € 25.000,00 Incarichi professionali per realizzazione investimenti; 
- Cap. 8230/4403/99 - € 60.000,00 Opere stradali; 
- Cap. 7130/2638/1 - € 20.000,00 Riqualificazione e manutenzione straordinaria scuola 

dell’Infanzia; 
- Cap. 7130/2637/99 - € 16.885,00 Manutenzione straordinaria edificio Scuole Elementari; 
- Cap. 7670/2838/99 - € 20.000,00 Manutenzione straordinaria Cinema; 
- Cap. 7830/2798/99 - € 35.000,00 Completamento struttura Polivalente; 
- Cap. 6770/2839/99 - € 13.200,00 Attrezzature viabilità – Parcometri. 

 
Accertamento maggiori entrate correnti: 

- cap. 450/253/99 – Sanzioni in materia edilizia € 5.000,00 
destinate a spese correnti per servizi generali. 

 
Accertamento minori entrate e spese correnti: 

- Entrata – cap. 200/230/99 – Trasferimenti da Istituzioni Private € 3.150,00; 
- Spesa – cap. 4100/1435/99 – Iniziative a favore degli anziani € - 3.150,00. 

 



Storno di fondi fra capitoli di spesa corrente per € 26.650,00 e storno di € 2.530,00 da capitolo 
Attrezzature informatiche a capitolo Acquisto defibrillatori.  
 
Sono inoltre previste maggiori entrate da PNRR – Digitalizzazione procedure SUAP e SUE € 
1.622,74 destinate al corrispondente capitolo di spesa, effettuata una regolarizzazione dei capitoli in 
partita di giro per la gestione degli incassi e pagamenti vincolati. 
 

Udita l’illustrazione da parte del Sindaco delle singole variazioni di bilancio e in particolare di 
quelle relative alle spese di investimento; 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025 – 2026 – 2027; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dell’Ente in merito alla congruità, alla coerenza 

ed attendibilità delle previsioni di bilancio oggetto della variazione; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Dopo breve discussione con voti favorevoli n. 10 e astenuti n.1 (Castelnuovo)   su n. 11 

presenti, espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2025 – 2026 – 2027 le variazioni descritte in premessa e di cui agli allegati alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare atto che, con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico e 
finanziario del bilancio di previsione e garantito il rispetto dei vincoli di pareggio di 
bilancio. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con apposita votazione separata resa all’unanimità 
dei voti, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 

Parere di regolarità tecnica e contabile  
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 23/04/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Luigi Spadone                             

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : COTTINI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Matteo Lanino 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N .222 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 24/04/2025 al 09/05/2025  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Santa Maria Maggiore,  
lì 24/04/2025 

Il Segretario Comunale 
F.toDott. Matteo Lanino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale Dott. Matteo Lanino 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23/04/2025 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Santa Maria Maggiore, lì 23/04/2025 Il Segretario Comunale 
Dott. Matteo Lanino 



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 56.897,32

 0,00

 872.792,00

 0,00

 929.689,32

 0,00

2025
Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato

(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 18.000,00

 27.000,00

-3.150,00

-3.150,00

 14.850,00

 23.850,00

2025
2 0104 401 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private / Trasferimenti correnti 

da Istituzioni Sociali Private
(cassa)

 12.000,00  0,00  12.000,002026

 12.000,00  0,00  12.000,002027

 7.500,00

 16.685,63

 5.000,00

 5.000,00

 12.500,00

 21.685,63

2025
3 0200 200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti

(cassa)

 7.500,00  0,00  7.500,002026

 7.500,00  0,00  7.500,002027

 396.928,40

 1.310.003,27

 1.622,74

 1.622,74

 398.551,14

 1.311.626,01

2025
4 0200 100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da 

amministrazioni pubbliche
(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 11.000,00

 16.042,78

 200.000,00

 200.000,00

 211.000,00

 216.042,78

2025
9 0100 9900 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Altre entrate per partite di giro

(cassa)

 11.000,00  200.000,00  211.000,002026

 11.000,00  200.000,00  211.000,002027

TOTALE:
 203.472,74

2025

(cassa)

 1.076.264,74

2026  200.000,00

2027  200.000,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 294.950,00

 337.886,97

-7.800,00

-7.800,00

 287.150,00

 330.086,97

2025
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 294.150,00  0,00  294.150,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 294.178,16  0,00  294.178,162027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.260,00

 12.080,60

 1.622,74

 1.622,74

 4.882,74

 13.703,34

2025
1 02 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 124.622,00

 133.358,30

-6.500,00

-6.500,00

 118.122,00

 126.858,30

2025
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato / Spese correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 123.962,00  0,00  123.962,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 123.205,00  0,00  123.205,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

2025
1 03 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato / Spese in conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 47.400,00

 101.695,59

 6.000,00

 6.000,00

 53.400,00

 107.695,59

2025
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese 

correnti
(cassa)

GIOVE Siscom 7di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 47.400,00  0,00  47.400,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 47.400,00  0,00  47.400,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 144.600,00

 228.483,08

 0,00

 0,00

 144.600,00

 228.483,08

2025
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 144.600,00  0,00  144.600,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 144.600,00  0,00  144.600,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 90.191,32

 229.690,88

 144.937,00

 144.937,00

 235.128,32

 374.627,88

2025
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in 

conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 38.000,00  0,00  38.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 38.000,00  0,00  38.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 74.200,00

 96.971,05

-5.500,00

-5.500,00

 68.700,00

 91.471,05

2025
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 74.200,00  0,00  74.200,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 74.200,00  0,00  74.200,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 1.450,00

 1.450,00

 1.450,00

 1.450,00

2025
1 06 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 7di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 92.500,00

 107.569,13

 1.000,00

 1.000,00

 93.500,00

 108.569,13

2025
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 92.500,00  0,00  92.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 92.500,00  0,00  92.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 19.800,00

 8.865,00

 8.865,00

 8.865,00

 28.665,00

2025
3 01 2 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 503.276,69

 28.500,00

 28.500,00

 28.500,00

 531.776,69

2025
4 01 2 Istruzione e diritto allo studio / Istruzione prescolastica / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 46.150,00

 78.710,20

 6.000,00

 6.000,00

 52.150,00

 84.710,20

2025
4 02 1 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 46.150,00  0,00  46.150,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 46.150,00  0,00  46.150,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 7di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00

 608,05

 16.885,00

 16.885,00

 16.885,00

 17.493,05

2025
4 02 2 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 69.800,00

 76.761,67

 1.000,00

 1.000,00

 70.800,00

 77.761,67

2025
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 69.800,00  0,00  69.800,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 69.800,00  0,00  69.800,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200.000,00

 208.256,05

 20.000,00

 20.000,00

 220.000,00

 228.256,05

2025
5 02 2 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale / Spese in conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.500,00

 21.862,37

 300,00

 300,00

 11.800,00

 22.162,37

2025
6 01 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.500,00  0,00  11.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.500,00  0,00  11.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 80.434,96

 335.000,00

 335.000,00

 335.000,00

 415.434,96

2025
6 01 2 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 7di4Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 146.600,00

 157.870,50

 200,00

 200,00

 146.800,00

 158.070,50

2025
7 01 1 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 146.600,00  0,00  146.600,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 146.600,00  0,00  146.600,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 9.500,00

 9.500,00

 9.500,00

 9.500,00

2025
7 01 2 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 566,81

 7.640,00

 7.640,00

 7.640,00

 8.206,81

2025
9 05 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Aree protette, parchi naturali, protezione 

naturalistica e forestazione / Spese in conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 349.600,00

 423.779,20

 10.050,00

 10.050,00

 359.650,00

 433.829,20

2025
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 348.600,00  0,00  348.600,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 348.600,00  0,00  348.600,002027

GIOVE Siscom 7di5Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 217.500,00

 259.687,05

 253.400,00

 253.400,00

 470.900,00

 513.087,05

2025
10 05 2 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 207.500,00  0,00  207.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 207.500,00  0,00  207.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.000,00

 6.000,00

-3.150,00

-3.150,00

 2.850,00

 2.850,00

2025
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.750,00

 2.011,61

 250,00

 250,00

 2.000,00

 2.261,61

2025
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.750,00  0,00  1.750,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.750,00  0,00  1.750,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 230.000,00

 359.329,46

 5.500,00

 5.500,00

 235.500,00

 364.829,46

2025
12 09 2 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese in conto 

capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.000,00  0,00  10.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.000,00  0,00  10.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 7di6Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato all'Atto CC del 23/04/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00

 0,00

 38.115,00

 38.115,00

 38.115,00

 38.115,00

2025
14 02 2 Sviluppo economico e competitività / Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori / Spese 

in conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 677.000,00

 803.284,06

 200.000,00

 200.000,00

 877.000,00

 1.003.284,06

2025
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di 

giro
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 677.000,00  200.000,00  877.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 677.000,00  200.000,00  877.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 1.076.264,74

2025

(cassa)

 1.076.264,74

 0,00(di cui fpv)

2026  200.000,00

 0,00(di cui fpv)

2027  200.000,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 7di7Pagina


